contra el señor FARID DE JESUS HOYOS GUTIERREZ, con base en pagaré No. 
24003260002327 que inicialmente esta por valor de ciento treinta y tres millones 
ochocientos setenta y cuatro mil setecientos un pesos, pero que a la fecha la 
demandada adeuda la cuota por concepto de capital del mes agosto por valor de 
SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($665.610), la 
cuota de interés corriente equivalente a la suma de UN MILLON CIENTO 
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS (1.129.990); la cuota por 
concepto de capital del mes septiembre por valor de SEISCIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL CIENTO VEINTIUN PESOS ($672.121), la cuota de interés corriente 
equivalente a la suma de UN MILLON CIENTO VEINTICUATRO MIL SESENTA Y 
SEIS PESOS (1.124.066); la cuota por concepto de capital del mes octubre por valor 
de SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 
($678.697), la cuota de interés corriente equivalente a la suma de UN MILLON 
CIENTO DIECIOCHO MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS (1.118.084); la cuota por 
concepto de capital del mes de noviembre por valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($695.336), la cuota de interés 
corriente equivalente a la suma de UN MILLON CIENTO DOCE MIL CUARENTA Y 
CUATRO PESOS (1.112.044); la cuota por concepto de capital del mes de diciembre 
por valor de SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUARENTA Y UN PESOS 
($692.041), la cuota de interés corriente equivalente a la suma de UN MILLON 
CIENTO CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS (1.105.944); la 
cuota por concepto de capital del mes de enero de 2024 por valor de SEISCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS ($698.811), la cuota de 
interés corriente equivalente a la suma de UN MILLON NOVENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS (1.099.785); la cuota por concepto de 
capital del mes de febrero de 2024 por valor de SETECIENTOS CINCO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($705.647), la cuota de interés corriente 
equivalente a la suma de UN MILLON NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL PESOS (1.093.566); la cuota por concepto de capital del mes 
de marzo de 2024 por valor de SETECIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
Y UN PESOS ($712.551), la cuota de interés corriente equivalente a la suma de UN 
MILLON OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 
(1.087.285); y por concepto de capital acelerado la suma de CIENTO VEINTE 
MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 
($120.610.994). 

Por ello, solicitó se librara mandamiento de pago por dichos valores, más los 
intereses moratorios desde que se hicieron exigibles hasta que sean cancelados en 
su totalidad según lo establecido por la Superintendencia Financiera, más las 
costas del proceso incluyendo agencias en derecho.